CONFORMIDAD EUROPEA Nº14429.01
1. Código de identificación única del producto tipo:
MAMPARAS ANTIBES– Consultar anexo de productos adjunto
2. Usos previstos:
Higiene personal (PH)
3. Fabricante:
Futurbaño S.L. C/Herreros, 1 (Pol. Ind. Callfersa), 28942 Fuenlabrada (Madrid) España
Tel: 916 00 50 81 / Web: www.futurbath.com
4. Representante autorizado:
No aplicable
5. Sistema de evaluación y verificación de la constancia de las prestaciones (EVCP):
Sistema 4
6. Norma armonizada: EN 14428:2015+A1 2018
7. Prestaciones declaradas:
Características Esenciales Prestaciones
CA – Capacidad de limpieza Pasa
IR – Resistencia al impacto/Propiedades de fractura Pasa
DA – Durabilidad Pasa
8. Documentación técnica adecuada o documentación técnica específica:
No aplicable
Las prestaciones del producto identificado anteriormente son conformes con el conjunto de
prestaciones declaradas. La presente declaración de prestaciones se emite, de conformidad con el
Reglamento (UE) nº 305/2011, bajo la sola responsabilidad del fabricante arriba identificado.
Firmado por y en nombre de FUTURBAÑO S.L.
En                               Fuenlabrada (Madrid)                                el      12.01.2024
CONFORMITÉ EUROPÉENNE Nº14429.01
1. Code d'identification unique du produit type:
PAROIS ANTIBES – Voir l'annexe des produits ci-jointe.
2. Utilisations prévues:
Hygiène personnelle (PH)
3. Fabricant:
Futurbaño S.L. C/Herreros, 1 (Pol. Ind. Callfersa), 28942 Fuenlabrada (Madrid) España
Tel: 916 00 50 81 / Web: www.futurbath.com
4. Représentant autorisé:
Sans objet
5. Système d'évaluation et de vérification de la constance des prestations (EVCP):
Système 4
6. Norme harmonisée: EN 14428:2015+A1 2018
7. Bénéfices déclarés:
Caractéristiques essentielles Prestations
CA – Capacité de nettoyage Passe
IR – Résistance aux chocs/propriétés de rupture Passe
DA – Durabilité Passe
8. Documentation technique appropriée ou documentation technique spécifique:
Sans objet
Les performances du produit identifié ci-dessus sont conformes à l'ensemble des performances
déclarées. La présente déclaration de performances est émise, conformément au règlement (UE) n°
305/2011, sous la seule responsabilité du fabricant identifié ci-dessus.
Signé par et au nom de FUTURBAÑO S.L.
En                               Fuenlabrada (Madrid)                                     12.01.2024
ANEXO – PRODUCTOS INCLUIDOS CE Nº14429.01
ANNEXE – PRODUITS INCLUS CE Nº14429.01
REFERENCIA DESCRIPCIÓN
ANT-100FBG ANTIBES (A) FIJO 100X200CM-8MM BRUSHED GOLD
ANT-120FBG ANTIBES (A) FIJO 100X200 CM -8 MM BRUSHED GOLD
ANT-140FBG ANTIBES (A) FIJO 140 X200 CM -8 MM BRUSHED GOLD
ANT-50FCR ANTIBES (A) FIJO 50X200 CM-8 MM CROMO
ANT-70FBG ANTIBES (A) FIJO 70 X200 CM -8 MM BRUSHED GOLD
ANT-80FBG ANTIBES(Aª) FIJO 80 X200 -8 MM BRUSHED GOLD
ANT-90FBG ANTIBES (A) FIJO 90X200 CM-8 MM BURSHED GOLD
ANT-100FCR ANTIBES (A) PAROIX FIXE 100 X200 CM-8 MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-100FNG ANTIBES (A) PAROI FIXE 100 X200 -8 MM NOIR TRANPARENTE
ANT-120FCR ANTIBES (A) PAROI FIXE 120 X200 CM 8MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-120 FNG ANTIBES (A) PAROI FIXE 120 X 200 X8 MM NOIR TRANPARENTE
ANT-140FCR ANTIBES (A) PAROI FIXE 140 X200 CM -5 MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-140 FNG ANTIBES (AA) PAROI FIXE 140 X200 CM -8 MM NOIR TRANSPARENTE
ANT-70FCR ANTIBES (A) PAROI FIXE 70 X200 CM-8 MM CHROME TRANPARENTE
ANT-80FNG ANTIBES(A) PAROI FIXE 80 X200 CM-8 MM NOIR TRANPSARENTE
ANT-80FCR ANTIBES (A) PAROI FIXE 80 X200 CM -8 MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-90FCR ANTIBES (A) PAROI FIXE 90 X200 CM -8 MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-90FNG ANTIBES(A) PAROI FIXE 90 X200 CM -8 MM NOIR TRANSPARENTE
ANT-100PCR ANTIBES© PAROI PIVOTANTE
ANT-100PNG ANTIBES© PAROI PIVOTANTE 100 X200 CM -8 MM NOIR TRANSPARENTE
ANT-120 PCR ANTIBES© PAROI PIVOTANTE 120X200 CM -8MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-70PCR ANTIBES© PAROI PIVOTANTE  70X200 CM-8 MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-70PNG ANTIBES© PAROI PIVOTANTE 70 X200 CM-8 MM NOIR TRANSPARENTE
ANT-80P CR ANTIBES© PAROI PIVOTANTE 80 X200 CM-8 MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-80PNG ANTIBES© PAROI PIVOTANTE 80 X200 CM-8 MM NOIR TRANSPARENTE
ANT-90PCR ANTIBES© PAROI PIVOTANTE 90 X200 CM -8 MM NOIR TRANSPARENTE
ANT-90PNG ANTIBES© PAROI PIVOTANTE 90 X200 CM -8 MM CHROME TRANSPARENTE
ANT-RPCR ANTIBES PROFIL DE FERMETURE, CHROME
ANT-RPNG ANTIBES PROFIL DE FERMETURE, NOIR.